
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 35 del 12-02-2014 
(n. 280 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PRESA D’ATTO DEL CONTO DEGLI AGENTI CONTABILI ANNO 2013. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO  l’art.233 del T.U.EE.LL. n..267/2000 che al 1°comma testualmente recita:  
“Entro il termine di trenta giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il 
consegnatario dei beni e gli altri soggetti di cui all’art.93,comma 2 rendono il conto della propria 
gestione all’Ente Locale, il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte 
dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto “;  
CONSIDERATO  che gli agenti contabili che hanno maneggio di denaro pubblico hanno 
presentato  
entro il termine previsto dalla legge il conto della propria gestione relativa all’anno 2013;  

 
DETERMINA 

 
1. Di prendere atto che gli agenti contabili dell’Ente hanno presentato il conto della propria gestione 
relativa all’anno 2013;  
2. Di dare atto che tali conti saranno allegati al rendiconto di cui all’art. 227 del T.U.EE.L.L.n. 
267/2000. 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 



Pag. 2 di 2 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  12-02-2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


